Приложение № 1

к приказу № 1045 от 19.08.2021
Договор №____________
возмездного оказания услуг по проведению  групповых занятий
в МАУ г. Нижневартовска «СШ»

г. Нижневартовск

"___" ______________
Муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска «Спортивная школа», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Сергея Геннадьевича Белянкина, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_________________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. совершеннолетнего спортсмена / законного представителя несовершеннолетнего)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий  в  интересах  несовершеннолетнего

 ________________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. несовершеннолетнего лица)

 (далее при совместном упоминании – Стороны), заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1.  Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услугу по проведению занятий в группе по виду спорта __________________________________________________________________________, а Заказчик обязуется оплатить эту услугу.
1.2. Занятия в группе осуществляются в специализированных помещениях Исполнителя по адресу: ул. Чапаева, 22.
1.3. Срок оказания услуги   ____________________________________________________________________________________.

                                                                                                     (указать период времени)

2. Взаимодействие Сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Качественно и в полном объеме оказывать услуги: проводить спортивно – оздоровительные занятия   под руководством тренера (тренеров), инструктора по спорту,  включая старшего тренера в специально оборудованном помещении, в соответствии с расписанием занятий.
2.1.2. Осуществлять: медицинское обеспечение, материально-техническое обеспечение, необходимое для качественного оказания услуги.
2.1.3. Своевременно  проводить  инструктаж по технике безопасности.
2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Самостоятельно определять формы и методы спортивно – оздоровительных занятий.
2.2.2.  Приостановить оказание услуг в случае непредоставления Заказчиком документов, в соответствии с настоящим договором.

2.2.3.  Вносить изменения в расписание тренировочных занятий, уведомив Заказчика об изменениях не позднее, чем за два дня.
2.2.4.  В случае проведения физкультурных мероприятий  или  спортивных  мероприятий ограничить оказание услуг.

2.2.5.  Отчислить несовершеннолетнего из группы при отсутствии оплаты, в соответствии с условиями настоящего договора;
2.2.6 В одностороннем порядке изменять стоимость оказания услуг на основании утвержденных Исполнителем тарифов, уведомив Заказчика не позднее чем за пять дней до отчетного месяца
2.2.7. Другие права, указываемые в настоящем Договоре.
2.3.Заказчик / Спортсмен обязуется:
2.3.1. Передать Исполнителю необходимые  документы:
- Копия свидетельства о рождении (паспорта);

- Медицинская справка о состоянии здоровья ребенка с медицинским заключением о возможности заниматься в группах по избранному виду спорта.

- Соскоб на энтеробиоз (на отделение плавания)
2.3.2. Обеспечить посещение  тренировочных занятий.
2.3.3. Соблюдать Устав Исполнителя.

2.3.4. Соблюдать правила посещения, действующие на объектах, на территории которых осуществляются занятия.

2.3.5. Соблюдать правила техники безопасности, нормы противопожарной безопасности.

2.3.6. Своевременно ставить в известность  Исполнителя о возможном отсутствии Занимающегося  или о его болезни и других уважительных причинах отсутствия на тренировочных занятиях.
2.3.7. Незамедлительно проинформировать тренера, инструктора по спорту при ограничении занятий по медицинским показаниям.
2.3.8. Не посещать тренировочные занятия в ювелирных украшениях и с другими ценными вещами (документы, деньги и др.). Работники Исполнителя не несут ответственность за обеспечение сохранности указанных вещей.
2.3.9 Своевременно производить оплату оказанных услуг;
2.3.10. Выполнять условия настоящего договора.
2.4. Заказчик / Спортсмен  вправе:

2.4.1. Контролировать исполнение услуг, осуществляемых Исполнителем в рамках настоящего договора.
2.4.2. Получать у Исполнителя информацию по вопросам, касающимся организации оказания услуги, перспектив  развития,  результатах оказанных услуг осуществляемых Исполнителем в рамках настоящего договора.
2.4.3. Пользование спортивным сооружением, инвентарем и оборудованием Исполнителя.
2.4.4. Другие права, указываемые в настоящем Договоре.

3. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1. Стоимость услуг составляет ___________ рублей, ежемесячная оплата в размере  _____________.

Стоимость услуг определяется на основании тарифов, утвержденных распорядительным актом Исполнителя в соответствии с действующим законодательством.

Стоимость услуг может изменяться в течение срока действия договора в связи с повышением уровня затрат, входящих в планово-расчетные цены на услуги, и соответственно, внесением изменений в распорядительные акты Исполнителя, на основании которых утверждены тарифы на услуги Исполнителя.

В случае изменения действующих тарифов на услуги Исполнителя сумма договора подлежит изменению с момента принятия распорядительного акта Исполнителя, на основании которых утверждены тарифы на услуги Исполнителя.

3.2. Оплата производится ежемесячно, не позднее 05 числа месяца, следующего за отчетным, в безналичном порядке по реквизитам, указанным в настоящем договоре. Квитанция об оплате предоставляется Исполнителю.

3.3. Перерасчет оплаты за занятия  производится в месяц, следующий за расчетным, на основании заявления от Заказчика об отсутствии ребёнка по уважительной причине (болезнь, отпуск, командировка)  и (или) на основании распорядительного  акта Исполнителя о введении актированных дней.
3.4. В случае пропусков занятий по неуважительным причинам возврат оплаты услуг не производится.

4. Основания изменения и расторжения Договора
4.1.  Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
4.3. Договор считается расторгнутым со дня уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения Договора, если иные сроки не установлены настоящим Договором. Уведомление Заказчика допускается любыми видами связи.

4.4. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в случае отсутствия оплаты Заказчиком, в соответствии с настоящим договором.
5. Ответственность сторон
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Срок действия Договора
6.1. Настоящий  Договор  вступает   в  силу  с  ______________ и   действует до «_____» _______________________.
6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7. Адрес (место нахождения), реквизиты и подписи Сторон

	Исполнитель:

Муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска «Спортивная школа»

ИНН 8603231764 КПП 860301001

г. Нижневартовск,

улица Чапаева, 22

тел. 45-65-47

р/с 40703810200104000933, в филиале ЗС ПАО

Банка «ФК Открытие» Ханты-Мансийск

к/с 30101810465777100812 БИК 047162812

Директор МАУ г. Нижневартовска «СШ»

__________________ С.Г. Белянкин

	Заказчик:

ФИО____________________________________________

Паспорт  серия ________________номер______________

когда выдан______________________________________

кем _____________________________________________

адрес____________________________________________

телефон _________________________________________

_________________________________________________

___________________/_____________________________

(подпись)